
10. Ansøgning om støtte til International Strikkedag 2012 - strik i det offentlige rum fra 
Rytterskolens Strikkecafé  (2012-66148)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 1.
5.500 kr. til International Strikkedag fra puljemidlerne

Problemstilling
Rytterskolens strikkecafé søger om støtte til at afholde International Strikkedag 2012 - strik i det 
offentlige rum. Den internationale strikkedag blev afholdt første gang i 2005, og ansøger synes 
Brønshøj-Husum også skal være med til at markere denne dag. 

Strikkearrangementet afholdes på offentligt tilgængelige steder over hele verden i den samme uge. 
Ved den internationale strikkedag i Brønshøj, skal der være garn, opskrifter og strikkepinde til 
rådighed så nysgerrige og interesserede straks kan deltage i arrangementet og blive grebet af 
stemningen. 

Ansøger kan på deres tilbagevendende møder konstatere, at der dannes mange nye sociale relationer 
og nye venskaber på tværs af alder, ligesom vores kreds bliver større og større. Ved at sætte fokus 
og synlighed på denne event, håbers på at den kan være med til danne baggrund for dialog og en 
bredere netværksdannelse på tværs af forskellige kulturer for alle i Brønshøj-Husum.

Ansøgt beløb: 5.500 kr.

Forventede udgifter
Materialer 3.000 kr.
Forplejning              800 kr.
Lokaler              1.200 kr.
Kommunikation & PR 2.500 Kr.

Afholdelse af arrangementet er lørdag den 9. juni 2012 kl. 10-15 i det offentlige rum ved Brønshøj 
Torv og Rytterskolen og Rytterskolens have. I maj måned samarbejder ansøger med Pilegårdens 
personale om at planlægge det praktiske omkring selve afholdelsen. Der er bevilget 2.000 kr. fra 
Pilegården. Pilegården støtter arrangementet med forplejning – kaffe, the og frugt. I maj/juni vil det 
blive annonceret på hjemmesider bl.a. Pilegårdens, Lokaludvalgets og den internationale hjemmeside 
for strikkedagen.
Forventet antal deltagere er 20 til 100.

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget som indstiller til støtte med det 
ansøgte beløb.

Løsning



Projektet støttes.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012

Projektet bevilges den ansøgte støtte.




